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Datenübergabe der Dateien zum Drucken

copyshop@eloe.at

Alle angegeben Preise gelten ausschließlich für 
Kopien die von kopierfertigen Vorlagen unverändert 1:1 

bzw. Digitaldrucke die von druckfertigen Dateien 
unverändert 1:1 gedruckt werden können. 

Staffelpreise gelten nur bei 
automatisch verarbeitbaren Vorlagen 

Randloses Kopieren bzw. Drucken ist nicht möglich. 
Der nicht kopierbare/bedruckbare Bereich 

beträgt auf allen Seiten jeweils bis zu ca. 5mm.

Grafik- Und Kreativarbeiten
sowie Arbeitszeit für weitere Endfertigungen,

die nicht in der Preisliste angeführt sind,
werden pro anfallende 15 Min. mit € 21,60 verrechnet.

Allgemeine Setupkosten

Kopierer bis A3 Plotter bis A0

bis 5 Datein 2,10 4,10

5 - 10 Datein 4,10 8,20

ab 15 Datein 8,20 13,-

Bei Setupkosten € 2,10 sind im Preis inkludiert:
3 SW Seiten (A4) bzw. 1 Farbseiten (A4)



SW Kopien / Drucke
Menge A4 80g A3 80g

1 0,35 0,70

ab 10 0,18 0,36

ab 50 0,12 0,24

ab 100 0,10 0,20

ab 500 0,07 0,14

ab 1.000 0,05 0,10

ab 2.000 0,04 0,08

ab 5.000 0,03 0,06

ab 10.000 auf Anfrage

Preise für Format A4/A3, beidseitig = doppelter Preis  
Setupkosten € 2,10 inkludiert im Preis = 3 SW Seiten (A4) 

5 - 15 Datein = € 4,10 | ab 15 Datein = € 8,20

Menge A4 80g A4 100g A3 80g A3 100g

1 0,85 0,91 1,70 1,82

ab 10 0,60 0,66 1,20 1,32

ab 50 0,47 0,53 0,94 1,06

ab 100 0,35 0,41 0,70 0,82

ab 250 0,32 0,38 0,64 0,76

ab 500 0,28 0,34 0,56 0,68

ab 1.000 0,22 0,28 0,44 0,56

ab 2.500 auf Anfrage

Preise für Format A4/A3, beidseitig = doppelter Preis  
Setupkosten € 2,10 inkludiert im Preis = 1 Farbseiten (A4) 

(bei zb 2 Seiten Farbe = 1,90 + 2 A4 Farbseiten, ....)

5 - 15 Datein = € 4,10 | ab 15 Datein = € 8,20

FARB Kopien / Drucke



SW Plakate

Weißes Papier Färbiges Papier

A2 (420 x 594)

1 Stk 2,30 2,90

ab 10 Stk 1,70 2,40

ab 25 Stk 1,30 1,60

A1 (594 x 841)

1 Stk 3,90 4,50

ab 10 Stk 3,- 3,50

ab 25 Stk 2,40 2,90

A0 (841 x 1189)

1 Stk 5,40 6,70

ab 10 Stk 4,20 4,90

ab 25 Stk 3,50 4,10

Sonderformat per m2 

Preis pro m2 5,40 6,70

Setupkosten 
bis 5 Datein € 4,10 | 5 - 15 Datein = € 8,20 | ab 15 Datein = € 13,-

Papier 90g



FARB Plakate

TEXT TEXT & GRAFIK GRAFIK

A2 (420 x 594)

1 Stk 6,50 9,50 12,20

ab 5 Stk 5,20 8,20 10,20

ab 10 Stk 4,50 6,90 8,70

A1 (594 x 841)

1 Stk 11,70 18,10 21,50

ab 5 Stk 10,40 16,10 17,50

ab 10 Stk 9,10 13,60 15,30

A0 (841 x 1189)

1 Stk 19,40 30,70 35,-

ab 5 Stk 18,10 28,- 29,40

ab 10 Stk 16,80 25,20 26,80

Sonderformat per m2 

Preis pro m2 24,70 35,50 47,50

Setupkosten
bis 5 Datein € 4,10 | 5 - 15 Datein = € 8,20 | ab 15 Datein = € 13,-

Flächendeckung

Aufpreise für Papier
A2 A1 A0 / m2

Matt Coated 180g 0,70 1,4 2,80

Photo Papier 240g
glossy / satin

1,80 3,50 7,90

A4 Fotopapier  Papier = 0,60 + Druck = 1,80 ==== 2,10 pro Blatt



SW Pläne
Papier weiß 90g (594 mm)

1 Laufmeter 4,10

ab 10 Laufmeter 3,70

ab 25 Laufmeter auf Anfrage

Papier weiß 90g (914 mm)

1 Laufmeter 5,50

ab 10 Laufmeter 4,80

ab 25 Laufmeter auf Anfrage

Papier transparent 90g (914 mm)

1 Laufmeter 8,30

ab 10 Laufmeter 6,90

ab 25 Laufmeter auf Anfrage

SW Pläne auf Farbplotter 610/914mm

1 Laufmeter 8,30

ab 10 Laufmeter 6,90

ab 25 Laufmeter auf Anfrage

Setupkosten
bis 5 Datein € 4,10 | 5 - 15 Datein = € 8,20 | ab 15 Datein = € 13,-



FARB Pläne

Papier weiß 90g (610 mm)

1 Laufmeter 11,70

ab 10 Laufmeter 9,10

ab 25 Laufmeter auf Anfrage

Papier weiß 90g (914 mm)

1 Laufmeter 14,90

ab 10 Laufmeter 13,-

ab 25 Laufmeter auf Anfrage

SW Pläne auf Farbplotter 610/914mm

1 Laufmeter 8,30

ab 10 Laufmeter 6,90

ab 25 Laufmeter auf Anfrage

Setupkosten
bis 5 Datein € 4,10 | 5 - 15 Datein = € 8,20 | ab 15 Datein = € 13,-

Pläne und Drucke mit Strichzeichnungen, Text.


